
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“  

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090  

Zápis z 2. jednání pracovní skupiny  

projektu MAP III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě 
 

Název skupiny: PS pro financování 

Den a místo jednání: 13. 2. 2023, kancelář MAP 

Přítomní členové: Ing. Petra Čejková – odborný garant 

Ing. Kateřina Kondýsková 

PhDr. Ludmila Slánská  

Mgr. Hana Štůlová 

Mgr. Hana Knapčoková 

Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D. 

Omluvení členové: - 

Hosté: Mgr. Lenka Šmardová 

Nepřítomní členové: - 

Den a místo následného 
jednání: 

15.5.2023 v 15.15, kancelář MAP 

 

Program jednání: 

1. Seznámení s programem schůzky 

2. Zhodnocení aktivit jednotlivých PS a schvalování doporučených aktivit 

3. Termín další schůzky 

 

1. Program schůzky, administrativa 

Ing. Petra Čejkové, garantka pracovní skupiny, přivítala všechny přítomné a seznámila je 

s programem schůzky. 

  



 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“  

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090  

 

2. Výstupy pracovních skupin a schválení jednotlivých aktivit 

 

PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Aktivity schválené/probíhající/odložené: 

Na poslední setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého 
žáka, které proběhlo dne 18. 1. 2023, přijala pozvání paní Mgr. Iva Burešová. Paní Burešová 
představila programy a projekty zaměřené na neformální vzdělávání v oblasti přírodních věd 
(přírodovědné kempy, objevitelské soboty, badatelská výuka apod.). 

Další setkání skupiny proběhne dne 19. 4. 2023 v 16:00 na 1. ZŠ v Novém Městě na Moravě 
(kapacita je omezena na 20 osob) na téma propojení matematiky a fyziky a zapojení IT 
technologií ve výuce. O své zkušenosti se podělí Mgr. Erika Oravcová. 

Ke schválení: 

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné aktivity ke schválení. 

Rozpracováno 

-  

PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

Aktivity schválené/probíhající/odložené: 

PS se setká dne 15. 3. 2023. Na setkání PS je naplánováno sdílení dobré praxe v oblasti cizích 
jazyků s Mgr. Luckou Novotnou.  

Ke schválení: 

Seminář s knihovnicí Mgr. Veronikou Peslerovou (4. 4. 2023 v 15:00) ve výši 3.500 Kč. 
Požadavek byl všemi členy PS pro financování schválen. 

Rozpracováno 

-  

PS volná 

Aktivity schválené/probíhající/odložené: 



 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“  

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090  

V úterý 28. 2. 2023 v 17:00 v Podpalubí ZUŠ proběhne otevřené setkání PS. Jeho součástí 
bude tříhodinový seminář s psychologem Mgr. Jiřím Františkem Průžou. Cena semináře 
3.500 Kč seminář a 500 Kč na občerstvení byly schváleny již prostřednictvím e-mailové 
komunikace 17. 1. 2023. 

Ke schválení: 

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné další aktivity ke schválení. 

Rozpracováno: 

PS se chce zaměřit na témata, která spojují i provází společnost napříč generacemi (sdílení 
dobré praxe, návrat ke kořenům) – 4 témata: 

1) psychohygienu a mindfulness – viz seminář výše 
2) minimalismus a třídění v domácnosti, které vede k harmonii mysli a prostoru 
3) posilování imunitního systému a účinky otužování/saunování  
4) problematika nezdravého mražení potravin v kontrastu s lokálními a čerstvými 

potravinami 

PS pro rovné příležitosti  

Aktivity schválené/probíhající/odložené: 

Členové PS pro rovné příležitosti se setkali v úterý 7. 2. 2023 v kulturním domě v Novém 
Městě na Moravě. Součástí setkání byla přednášce pro rodiče (Naše děti v kyberprostoru) 
Částka 500 Kč na občerstvení byla schválena již prostřednictvím e-mailové komunikace 
18. 1. 2023. 

Aktivity ke schválení: 

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné další aktivity ke schválení. 

Rozpracováno: 

-  

PS pro financování  

Členové PS se shodli, že by přivítali, aby v rámci projektu MAP III přicházely pracovní 

skupiny s nápady pro aktivity do budoucna (vznikl tzv. zásobník projektů), které by bylo 

možné realizovat v navazujícím projektu MAP IV.  



 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“  

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090  

Dále se rozvinula mezi členy PS pro financování diskuze nad tématem „realizace 

informativního setkání ke kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli a dalšími 

aktéry“: 

Mgr. Hana Knapčoková v souvislosti s tématem zmínila, že střední článek MŠMT organizuje 

cyklus čtyř online webinářů pro zřizovatele, které probíhají jedenkrát měsíčně od ledna do 

dubna 2023: 

19. 1. 2023         Zřizovatelská role 
23. 2. 2023         Jak je financována Vaše škola? 
22. 3. 2023         Odměňování ředitelů škol 
20. 4. 2023         Spolupráce obcí 
29. 5. 2023         Bonusový webinář: Střední článek MŠMT 

Více informací spolu se záznamy z webinářů: https://www.edu.cz/cyklus-webinaru-pro-

zrizovatele-skol/; U zrodu středního článku podpory stála Mgr. Bc. Martina Běťáková 

(náměstkyně ministra školství, mládeže a tělovýchovy). 

 

Ing. Kateřina Kondýsková položila dotaz, zda by ředitelé/ředitelky škol ocenili školení 

v rámci Šablon od NPI (Bc. Soňa Baueršímová, DiS.). Přítomní ředitelé/ředitelky škol se 

shodli, že ano.  

 

V Novém Městě na Moravě, dne 27. 2. 2023 

Vypracovala: Ing. Petra Čejková 


